b) Ulterius hacc unitas potest, intelligi ex ipsa forma 
cerborum. Pater in cuius nomine baptizamur, sine contro-
versia est Deus. lam nomen l)ei in solemnibus praesertim 
formulis saerae Scripturae ponitur pro ipsa re noininis , 
pro ipso mimine divino, turn quatenus Deus se manifestai 
specialibus efficientiis, speciali auxilio et protectione, turn 
quatenus ex parte nostra est obiectnm supremi cultus fi-
dei, spei et- charitatis, ipsiqne a debemns earn servitutcm, 
qua non nisi Deo serviendum est, quae gracce appellator 
impela » (Aug. Trin. I . n. 13 et saepe alibi). « Protegat te 
nomen Dei Iacob... in nomine Dei nostri magnificabimnr... 
hi in curribus et hi in equis, nos autem in nomine Domini 
Dei nostri invocabimus » Ps. X I X . 2. 6. 8. a In nomine meo 
exaltabitur cornu eius» Ps. L X X X V U L 25. a Locum qnem 
elegerit Dominus Deus vester, ut ponat nomen suum ibi et. 
habitet in eo » Dcut. X I I . o. 11. a Aediftcavi domum nomini 
Domini Dei Israel... sint oculi tui aperti super domum 
haue... de qua dixisti: erit nomen meurn ibi » 3. Reg. V I I I . 
20. 29. De Angelo Domini misso dicitur a Domino mittente: 
a est- noinen meum in ilio » Exod. X X . 21 (ef. Coloss. 11. 9). 
Pariter a nisi timueris nomen eius gloriosum et terribile, 
hoc est Dominnm Deum tuum (hebr. nomen gloriosum et 
terribile hoc, Dominum Deum tuum) » Deut. X X V I I I . 58. 

a Sanctum et terribile nomen eius » Ps. CX. 9; «nomini tuo 
psalmum dieam » ib. XVII . 50. et saepe. a Qui noverunt 
nomen tuum; in nomine tuo confitebimur; si obliti sumus 
nomen Dei nostri »; a timentibus nomen tuum » Ps. IX. 11; 
X L l I t . 9. 21; L X . 6. a In nomine sancto eins speravimus » ; 
a nomen Domini spes eins a Ps. X X X I f. 21; X X X I X . 5. « Qui 
diliguut nomen tuum a Ps. V. 12; L X V i l t . 37; C X V I U . 132. 

His declaratis intelligitur vis argumenti, quod com-
muni sententia theologorum et etiam ss. Patrum ducitur 
ex nnitate nominis in formula baptismi ad demonstrandam 
unitatem essentiae Patris ct Filii et- Spiritus Sancti. Sive 
enim illud a in nomine si; TO ovop.x » sumatur directe pro re 
nominis, quatenus est divina auctoritas et divina virtus, a 
qua pendet cfficacia et sanctificatio baptismi, cum adsignifi-
catione divinae maiestatis, cui in baptismo devovemur; sive 
ordine inverso signiiicet directe transcriptionem et conse-
crationem in nomen Dei sub invocatione et per virtutem 
nominis eiusdem, utrumque in idem rccidit. Nominis enim 
unitate, quod commune est tribus distinetis, continetur una 
auctoritas trium, a qua est virtus et sanctificatio baptismi, 
et. una maiestas, cui ut vero Deo ac fidei, spei, cbaritatis 
et cultus latriae obiecto consecramur. a Quorum una divi-
nitas, una largitio, nomenque Trinitatis, unns Deus est » 
s. HierOnym. in Matth. X X V I I I . 19 (et in additamento ad 
commentar. s. Hilarii transcripto ex Hieronyino). a In nomine 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Tres personas quidem 
significavit, sed unum Trinitatis nomen asseruit: unus ita-
que Deus, unum nomen, una maiestas » Ambros. de Inst, 
virg. c. 10. n. 67. 68. a In nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Iste unus Deus est, quia non in notninibus Patris 
et Filii et Spiritus Sancti, sed in nomine Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. Hbi unum nomen audis, unus est Deus » 
Aug. in Io. tract. VI . n. 9. a Ista Triuitas unus Dominus 
Deus est, do quo dicitur: audi Israel, Dominus Deus tuus, 
Dominus unus est; et: Dominum Deum tuum adorabis et 
illi soli servies (Deut. VI . 4). Huic Domino etiam Isaias 
propheta dicit: Domine praeter te alium non novimus, no-
men tuum nominamus (Is. X X V I . 13. iuxtaLXX. ) . Hoc au-